
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00324216- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2024-168-E-UNC-DEC#FL;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2024-168-E-UNC-DEC#FL, que como archivo embebido se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular, con dedicación simple (Cód.
103) en la asignatura Lectocomprensión en Lengua Extrajera III (Francés) - Sección
Español, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2°.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Llamado Concurso EX-2024-324216-UNC-ME#FL


 
 VISTO: 


             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103)
en la asignatura Lectocomprensión en Lengua Extranjera III (Francés), Sección
Español, elevada a este Honorable Consejo por la Secretaria Académica,


Y CONSIDERANDO:


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad 
Académica y sus modificatorias que establecen las normas que disponen las
condiciones y modalidades de los llamados a concurso,


El despacho de la Comisión de Enseñanza


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS 


R E S U E L V E :


Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición
para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la
asignatura Lectocomprensión en Lengua Extranjera III (Francés), Sección
Español; elevada a este Honorable Consejo por Secretaria Académica.


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a
Concurso mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a
continuación se detalla:







Propuesta de Jurados Docentes


Titulares:


1. Lencinas, Roberto Eduardo (FL - UNC)


2. Negrelli, Fabián Humberto (FL - UNC)


3. Padilla Sabaté, Constanza Adela (UNT)


Suplentes:


1. Ferreira Centeno, Ana (FL - UNC)


2. Furlan, María Gina (FL - UNC)


3. Ciapuscio, Guiomar Elena (UBA)


Propuesta de Veedores Estudiantes


1. Titular: Carosio, Joaquín Iván DNI: 44.097.821


2. Suplente: Ventin, María Concepción DNI:44.369.727


Propuesta de Veedores Egresados


1. Titular: Quinteros Oses, Camila DNI: 41.589.871


2. Suplente Gómez, Sofía María Antonia DNI: 42.555.071


Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-168-E-UNC-DEC#FL

		fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-07-03T13:11:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-03T13:57:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-03T13:57:43-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Agosto de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-953-E-UNC-REC
		2024-08-07T15:47:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-08T09:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-08T09:50:09-0300
	GDE UNC




